
                            
平成２３年１月発行 

                         社会福祉法人 博愛会 

                             ル ー エ ハ イ ム 

                             鈴鹿市長法寺町権現763

                                   第６８号   

１２ 月 も 楽 し い 行 事 が あ り ま し た！ 

    

ルーエハイム通信 

  

 

 
  新年明けましておめでとうございます。旧年中はご厚情賜り深く感謝しております。皆様・入所者様にとりま

して新しい年が幸多きものになりますよう心よりお祈りいたします。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
 

☆☆“まとり”ライブ☆☆ 
12 月 14 日（火）“まとり”が来所され、ボランティア

ライブを開催してくださいまいした。“まとり”は沖縄出

身の姉妹二人ユニット。本格的な音響機材が搬入

さ れ 、 ホ ー ル が あ っ と い う ま に ラ イ ブ ハ ウ ス

に・・・！！「じょんがら女節」「昭和の名曲アレンジ

曲」「うちな」（オリジナル曲）など迫力ある歌声に利用者様そして職員も引き込まれていきまし

た。“まとり”さんどうもありがとうございました。 

 

☆☆クリスマス会☆☆ 
 12 月 24 日（金）ユニットケア棟にて、12 月 26 日（日）グループケア棟

にてクリスマス会を開催しました。両日ともに、音楽療法

研究グループ“スタッカート♪”の『Ｒｕｈｅｈｅｉｍ Ｘ‘ｍａｓ 

Ｃｏｎｃｅｒｔ 2010』が披露されました。24日はピアノやフル

ート・いろんな楽器で「クリスマスメドレー」「きよしこの夜」な

どが演奏され、プログラム後半では皆さんにも一緒に歌っ

て頂き、とても楽しいコンサートになりました。また百合・山

茶花ユニットではおやつに皆さんでデコレーションしたクリ

スマスケーキを頂きました。26 日はフルートやサックス・ピ

アノで、クリスマスソングの他「りんご追分」「アメージンググ

レイス」「冬の童謡メドレー」などの演奏の後、アンコールでは「星影のワルツ」

「お正月」を皆さんに歌って頂きました。 

 

 

 

 
下記日時において、新春行事として厨房職員さんによる“マグロの解体ショー”を予定しています。

ルーエハイムにお住まいの皆様やショートステイ利用者様、デイサービス利用者様は当日の昼

食でマグロのお刺身を召し上がって頂けます！ 

日 時 ： 平成 23 年 1 月 19 日(水) 11 時～ 

場 所 ： ルーエハイム グループケア棟 1 階多目的ホール 

  



 

今月のうたコーナー♪♪
 

 

 
 

 

★★ルーエハイム ブログ随時更新中★★ 
“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか…！？ 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

またブログも更新しております♪ 携帯電話でもご覧いただけます。 

左右の QR コードを携帯電話のバーコードリーダー機能で読み取り、 
アクセスしてください！あい通信とはひと味違うルーエハイムを感じて 

頂けますので、ぜひご覧下さい！   

 

                       でクリック♪ 

                     

またはホームページ URL http://www.ruheheim.com へアクセスしてください。 

 

 
 

 
 

 

  １月 18 日（火）    ♪移動理美容 

  1 月 19 日（水）    ♪マグロの解体ショー 

  

 
 

ルーエハイム 検索

 
 

 
 

す
い
し
え
い 

 

か
い
け
ん 

水
師
営
の
会
見 

  
 

り
ょ
じ
ゅ
ん
か
い
じ
ょ
う
や
く 

一
、
旅
順
開
城
約
な
り
て 

 
 

 

て
き 

し
ょ
う
ぐ
ん 

 
 

敵
の
将
軍
ス
テ
ッ
セ
ル 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

か
い
け
ん 

 
 

乃
木
大
将
と
会
見
の 

 
 

 

と
こ
ろ 

 
 

 
 

 

す
い
し
え
い 

 
 

所
は
い
ず
こ
水
師
営 

  
 

 

に
わ 

 

ひ
と
も
と 

 
 

 
 

 
 

き 

二
、
庭
に
一
本
な
つ
め
の
木 

 
 

 

だ
ん
が
ん 

 
 

弾
丸
あ
と
も
い
ち
じ
る
く 

 
 

 
 

 
 

 
 

の
こ 

 
 

 

み
ん
お
く 

 
 

く
ず
れ
残
れ
る
民
屋
に 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

あ
い
み 

 

 
 

い
ま
ぞ
相
見
る
二
将
軍 

 

☆
☆
ひ
と
く
ち
メ
モ
☆
☆ 

  

一
九
〇
五
年
（
明
治
三
八
年
） 

一
月
二
日 

ロ
シ
ア
軍
降
伏
。 

日
露
戦
争
最
大
の
難
戦
、
旅
順
要
塞
に 

勝
利
。 

 

一
月
五
日 

水
師
営
の
民
家
（
旅
順
北
方
）
で
乃
木
大

将
と
ス
テ
ッ
セ
ル
司
令
官
の
模
様
を
歌

っ
た
。 

 
 

編 集 後 記 
催事の多い時期になりました。ご馳走を食べたり、お酒を飲んだりする機会も増える

ことでしょう。風邪やインフルエンザに注意して今年も元気に過ごしましょう

(#^.^#)                        ℡ 059-372-3811 
笹間（真）・森（弓）・伊藤 

こ れ か ら の 行 事 ♪ 

ＱＲコード 

在宅支援ブログ 

QR コード 

施設行事ブログ 


	ai-68-1.pdf
	ai-68-2

